___________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 25 de fevereiro de 2016, Seção 1, página 7.

PORTARIA Nº 383/SAR, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016.

O SUPERINTENDENTE DE AERONAVEGABILIDADE, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 53, inciso II, do Regimento Interno aprovado pela Resolução nº 110, de 15 de setembro de

2009,

RESOLVE:

Art 1º Tornar pública a emissão dos Certificados Suplementares de Tipo (CST) abaixo

relacionado, emitidos nas datas respectivamente indicadas:

Nº CST Detentor do CST Descrição Aplicabilidade - Aeronaves Data

2016S02-03
Hartzell Propeller Inc. –

USA

SA03466CH (Installation of the

Hartzell propeller model HC-E5A-

3A/NC10245B).

Pilatus Aircraft modelos

PC-12, PC-12/45, PC-12/47

e PC-12/47E até N/S 1575

(inclusive).

15.02.2016

2016S02-04
Hartzell Propeller Inc. –

USA

SA02752CH-D (Installation of the

Hartzell propeller models (P)HC-

C3YF-1RF/F8468AR, (P)HC-C3YF-

1RF/F8468A-2R and (P)HC-C3YF-

1RF/F8468A-4R).

Cessna Aircraft modelos

206, P206A, U206, U206A

até U206F, U206G até N/S

U20604074 (inclusive) e

TU206F até N/S

U20602199 (inclusive).

15.02.2016

2016S02-05
Kitchener Aero

Avionics  – Canada
SA96-72 (Installation of IFR GPS).

Construciones

Aeronauticas - CASA

modelo C-212-CC50 (N/S

265).

18.02.2016

2016S02-06
Kitchener Aero

Avionics  – Canada

O-LSA12-048/D (Installation of Dual

Garmin GNS530W Upgrade).

Construciones

Aeronauticas - CASA

modelo C-212-CC50 (N/S

265).

18.02.2016

Art. 2º O inteiro teor das aprovações encontra-se disponível no sítio da ANAC na rede mundial

de computadores – endereço www.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DINO ISHIKURA